Финансовое управление города Волгодонска
ПРИКАЗ
____________

№______
г.Волгодонск

О внесении изменений в приложение

к приказу Финансового управления
города Волгодонска от 18.05.2016

№33 «Об утверждении нормативных

затрат на обеспечение функций
Финансового управления города

Волгодонска»

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства РФ от 13.10.2014 №1047 «Об общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, определенных в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее значимых учреждений науки, образования, культуры и здравоохранения, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения, а также Государственной корпорации по атомной энергии «Росатом», Государственной корпорации по космической деятельности «Роскосмос» и подведомственных им организаций», постановлениями Администрации города Волгодонска от 07.12.2015 №2511 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», от 28.12.2015 №2855 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов города Волгодонска, включая подведомственные муниципальные казенные учреждения»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приложение к приказу Финансового управления города Волгодонска  от 18.05.2016 №33 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Финансового управления города Волгодонска» следующие изменения:

1.1. В подпункте 2.1.1 слова: «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов города Волгодонска, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений» заменить словами:  «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов города Волгодонска, включая подведомственные муниципальные казенные учреждения».

1.2. Подпункт 2.2.2. пункта 2.2. изложить в следующей редакции:
«2.2.2.Затраты на обследование технического состояния машин и оборудования рассчитываются по формуле:

     n
Зоб. = Q  об.× Р об. ,
     i=1

где:

Q об. – планируемое количество i-х машин и оборудования, подлежащего обследованию;

Р об. – цена обследования единицы i-х машин и оборудования.

Показатели Q об. и Р об. приведены в таблице 6.1.

Таблица 6.1

	№ п/п
	Наименование
	Количество

Q об.
	Цена за единицу

(не более, руб.)

Р об.

	1
	Машины и оборудование
	По мере необходимости
	177,00»

1.3. Таблицу 7 подпункта 2.3.1.1. пункта 2.3. изложить в следующей редакции:
«Таблица 7

	Наименование
	Периодичность предоставления услуги
	Цена в год

(не более, руб.)

(Pi сспс)

	Справочно-правовая система «КонсультантПлюс»:

	СПС Консультант Бюджетные Организации: Версия Проф /Сет./СпецВыпуск
	ежемесячно
	204890,68

	СС Деловые бумаги / Сет./СпецВыпуск
	ежемесячно
	17393,48

	СС КонсультантАрбитраж: Арбитражный суд Северо-Кавказского округа / Сет./СпецВыпуск
	ежемесячно
	34822,52

	СПС КонсультантПлюс: Ростовский выпуск/ Сет./СпецВыпуск
	ежемесячно
	33296,92

	СС Перспективы и риски судебных споров/Сет./Коммерческая
	ежемесячно
	774,64»

1.4. Таблицу 8 подпункта 2.3.1.2. пункта 2.3. изложить в следующей редакции:
«Таблица 8

	№ п/п
	Наименование
	Периодичность предоставления услуги
	Цена в год

(не более, руб.)

(Pg ипо)

	1
	Информационно-технологическое сопровождение (ИТС) Бюджет программного обеспечения «1С:Бухгалтерия государственного учреждения 8», «1С:Предприятие 8.Камин: Расчет заработной платы для бюджетных учреждений» и «1С:Бюджетная отчетность 8»
	ежемесячно
	36436,00

	2
	Сопровождение программного обеспечения «1С: Бюджетная отчетность 8» (2 рабочих места)
	не более 8 часов в год
	9784,00

	3
	Сопровождение программного обеспечения «1С:Предприятие 8.Камин: Расчет заработной платы для бюджетных учреждений»
	1 раз в год
	6100,00»

1.5. Таблицу 9 подпункта 2.3.1.2. пункта 2.3. дополнить строками следующего содержания:
	«3
	Мой Офис Стандартный. Лицензия Корпоративная на пользователя для государственных заказчиков, без ограничения срока действия
	3
	13030,00

	4
	Бессрочная лицензия на право установки и использования операционной системы специального назначения Astra Linux Special Edition РУСБ.10015-01 версии 1.6 формат поставки BOX (ФСТЭК)
	1
	25133,00

	5
	Бессрочная лицензия на право установки и использования операционной системы специального назначения Astra Linux Special Edition РУСБ.10015-01 версии 1.6 (ФСТЭК)
	2
	14730,00»

1.6. Подпункт 2.3.3. пункта 2.3. изложить в следующей редакции:
«2.3.3. Затраты на утилизацию машин и оборудования, инвентаря производственного и хозяйственного рассчитываются по формуле:
Зут. =∑ Q ут.× Р ут. ,

где:

Q ут. – планируемое количество машин и оборудования, инвентаря производственного и хозяйственного, подлежащего утилизации;

Р ут. – цена утилизации единицы машин и оборудования, инвентаря производственного и хозяйственного.

Показатели Q ут. и Р ут. приведены в таблице 10.1.

Таблица 10.1

	«№ п/п
	Наименование
	Количество

Q  ут.
	Цена за единицу

(не более, руб.)

Р  ут.

	1
	Машины и оборудование
	Соответствует количеству планируемого к списанию машин и оборудования, инвентаря производственного и хозяйственного, подлежащего утилизации
	393,00

	2
	Инвентарь производственный и хозяйственный

	183,00»

1.7. Пункт 2.3. дополнить подпунктом 2.3.4. следующего содержания:

«2.3.4. Затраты на обследование технического состояния инвентаря производственного и хозяйственного рассчитываются по формуле:

     n
Зинв. = Q  инв.× Р инв. ,
     i=1

где:

Q инв. – планируемое количество i-го инвентаря производственного и хозяйственного, подлежащего обследованию;

Р инв. – цена обследования единицы i-го инвентаря производственного и хозяйственного.

Показатели Q инв. и Р инв. приведены в таблице 6.1.

Таблица 6.1

	№ п/п
	Наименование
	Количество

Q инв.
	Цена за единицу

(не более, руб.)

Р инв.

	1
	Инвентарь производственный и хозяйственный
	По мере необходимости
	177,00»

1.8. Таблицу 13 подпункта 2.5.3. пункта 2.5. изложить в следующей редакции:
«Таблица 13

	№ п/п
	Наименование
	Количество в год (не более, шт)

(Qi двт)
	Цена за единицу

(не более, руб.)

(Рi двт)

	1
	Блок питания
	6
	4089,00

	2
	Материнская плата
	4
	5320,00

	3
	Процессор
	4
	12054,00

	4
	Оперативная память
	7
	2907,00

	5
	SSD накопитель
	3
	2281,00

	6
	Жесткий диск
	4
	3477,00

	7
	Мышь
	10
	616,00

	8
	Клавиатура
	10
	748,00

	9
	Кулер
	5
	684,00

	10
	Аккумуляторная батарея (оригинальная) RBC7 (компл.)
	1
	12853,00

	11
	Аккумуляторная батарея (12V 7Ah)
	16
	1419,00

	14
	Аккумуляторная батарея (12V 17Ah)
	2
	4085,00

	15
	Источник бесперебойного питания
	6
	4699,00»

1.9. Таблицу Приложения 1 к нормативным затратам дополнить строкой следующего содержания:
	«Моноблок (размер экрана - не более 22 дюйма, тип процессора- Intel Core i3\i5, размер оперативной памяти - не более 8 Гб, объем накопителя - не более 1000 Гб, тип жесткого диска - HDD\SSD, оптический привод - DVD\RW, тип видеоадаптера - встроенный, UHD Graphics, операционная система – нет, предустановленное программное обеспечение – нет)
	не более 1 единицы на сотрудника
	52769,00»

1.10. В таблице Приложения 2 к нормативным затратам строку:

	«Принтер черно-белый (метод печати – лазерный, максимальный формат - А4, скорость печати – не менее 33 стр/мин.)
	не более 1 единицы на сотрудника
	21789,00»

изложить в следующей редакции:
	«Принтер черно-белый (метод печати – лазерный, максимальный формат - А4, скорость печати – не менее 33 стр/мин.)
	не более 1 единицы на сотрудника
	29414,00»

1.11. В таблице Приложения 5 к нормативным затратам строки:

	«Газета «Молот»
	1
	411,00

	Услуги по доставке газеты «Молот»
	1
	1544,00»

изложить в следующей редакции:

	«Газета «Молот»
	1
	449,00

	Услуги по доставке газеты «Молот»
	1
	2181,00»

1.12. Таблицу Приложения 7 к нормативным затратам изложить в следующей редакции:

	«№ п/п
	Наименование
	Ед.изм.
	Кол-во по группам должностей на 1 единицу основного работника
в год (не более, шт.) (Ni канц )
	Цена за единицу

(не более, руб.)

(Рi канц)

	Для всех групп должностей муниципальной службы
	Для работников осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления

	1
	Антистеплер
	шт
	1
	1
	36,67

	2
	Блок для записей  9х9х9 см
	шт
	1
	1
	100,00

	3
	Блок для записей  8х8х4 см
	шт
	-
	5
	47,00

	4
	Блок самоклеящийся 38х50 мм
	шт
	1
	1
	31,00

	5
	Блок для записей самоклеящийся 76х76 мм
	шт
	1
	1
	46,67

	6
	Блокнот А5
	шт
	1
	1
	49,00

	7
	Бумага для офисной техники А4
	шт
	20
	20
	260,00

	8
	Бумага для офисной техники А3
	шт
	-
	1
	520,00

	9
	Грифель 0,7 мм
	шт
	2
	2
	50,00

	10
	Грифель 0,5 мм
	шт
	2
	2
	25,67

	11
	Дырокол
	шт
	1
	1
	496,67

	12
	Зажим для бумаг 15мм (12шт./упак.)
	упак
	1
	1
	29,00

	13
	Зажим для бумаг 25мм (12шт./упак.)
	упак
	1
	1
	56,00

	14
	Зажим для бумаг 51мм (12шт./упак.)
	упак
	1
	1
	194,67

	15
	Закладки самоклеящиеся 12х50мм
	шт
	3
	3
	86,67

	16
	Карандаш механический
	шт
	1
	1
	50,67

	17
	Карандаш чернографитовый
	шт
	1
	1
	8,67

	18
	Календарь настольный перекидной
	шт
	1
	1
	39,67

	19
	Календарь настенный
	шт
	1
	1
	240,00

	20
	Клей-карандаш
	шт
	1
	1
	50,33

	21
	Клей ПВА
	шт
	1
	1
	32,33

	22
	Клейкая лента прозрачная 48мм
	шт
	1
	1
	107,67

	23
	Клейкая лента двухсторонняя 38мм
	шт
	1
	1
	107,67

	24
	Конверт 110×220 мм
	шт
	-
	60
	3,43

	25
	Конверт 229×324 мм
	шт
	-
	10
	6,83

	26
	Короб архивный
	шт
	-
	3
	210,67

	27
	Корректирующая жидкость
	шт
	1
	1
	38,00

	28
	Ластик
	шт
	1
	1
	8,67

	29
	Линейка
	шт
	1
	1
	25,50

	30
	Лоток для бумаг
	шт
	-
	6
	446,67

	31
	Маркер перманентный
	шт
	1
	1
	25,67

	32
	Нож канцелярский
	шт
	1
	1
	19,33

	33
	Ножницы
	шт
	1
	1
	118,67

	34
	Папка уголок A4
	шт
	5
	5
	11,50

	35
	Папка - регистратор
	шт
	1
	1
	147,00

	36
	Папка А4, бумвинил
	шт
	-
	7
	510,00

	37
	Разделитель для папок
	шт
	1
	1
	68,00

	38
	Ручка гелевая
	шт
	1
	1
	16,33

	39
	Ручка шариковая
	шт
	2
	2
	31,00

	40
	Скобы для степлера №10
	шт
	2
	2
	16,33

	41
	Скобы для степлера №24/6
	шт
	1
	1
	26,33

	42
	Скоросшиватель мелованный
	шт
	20
	20
	14,00

	43
	Скоросшиватель пластиковый
	шт
	10
	10
	9,67

	44
	Скрепки 28мм
	шт
	1
	1
	22,67

	45
	Скрепочница магнитная
	шт
	1
	1
	183,33

	46
	Степлер №10
	шт
	1
	1
	88,67

	47
	Степлер №24/6
	шт
	1
	1
	172,67

	48
	Стержень гелевый
	шт
	2
	2
	14,67

	49
	Стержень шариковый
	шт
	5
	5
	8,00

	50
	Текстмаркер
	шт
	3
	3
	30,00

	51
	Точилка для карандашей
	шт
	1
	1
	58,67

	52
	Файлы перфорированные  А4 (100шт/упак.)
	шт
	-
	4
	230,00

	53
	Шпагат
	шт
	-
	2
	231,67

	54
	Штемпельная краска
	шт
	-
	2
	45,67»

2. Ведущему специалисту отдела учета исполнения бюджета Шатайловой Л.П. обеспечить размещение настоящего приказа в единой информационной системе в сфере закупок.

3. Приказ вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
И.о.начальника Финансового

управления города Волгодонска

С.В.Пивоварова
Проект приказа подготовлен

отделом учета исполнения бюджета

СОГЛАСОВАНО:
Начальник сектора информатизации

И.Н.Дурнов

Главный специалист – юрист

Н.А.Дрозденко
Ведущий специалист

Т.А.Шапкарина